PORTARIA Nº 046/2024

CIPAL DE ANDE

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR MUNICIPAL DE CARGO

COMISSIONADO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LAGOA

GRANDE -PE, no uso de suas atribuições legais, definidas na Lei Orgânica Municipal e Regimento

Interno,

Considerando a normatização prevista na Legislação Municipal em vigor, a Lei nº 026/2022,

Considerando a natureza do cargo em comissão de livre nomeação e exoneração - conforme

previsto na Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR o servidor Municipal o S.r Francisco José de Lima inscrito no CPF/MF
074.511.674-45 RG: 6.702.334 SSP/PE, do Cargo do cargo de Ouvidoria Geral vinculado a

Câmara Municipal de Vereadores.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro
de 2024.

Publique-se registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 01 de outubro de 2024
José Estevão Barbosa

Presidente

JOSÉ ESTEVAO BARBOSA
CAmera Municipal de Lagoa Grande

PRESIDENTE INTERINO

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS
QUE O PRESENTE DOCUMENTO FOI

REGULARMENTE PUBLICADO NO ATRIO DO
PODER LEGISLATIVO DE LAGOA GRANDE -PE
NESTA DATА,

LAGOA GRANDEPER 24
AREiLosAmиь

Ade
lid

o

Ca
ma
ra

 Municip
al

 de Lagoa
G

cipa
l  de Lag

oa
 Grand

e

Ca
rg
o:

Car
go:

 Secretse
cr
et
ar
i

Po
rt
ar
ia
:

 009/201
1

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000